[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

 Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 26 / 2014

Considerando que em abril de 2013, em sua visita ao município do governador Geraldo Alckmin foi celebrado a assinatura dos convênios que permitirão a cidade tratar 100% do seu esgoto;

Considerando que isso é possível com a construção das lagoas de decantação;

Considerando que sem essas lagoas não se pode construir casas, nem o distrito industrial, nem abrir novos loteamentos;

Considerando que em fevereiro foi dada a noticia de que “Vaz de Lima ligou para o Secretário de Recursos Hídricos, Edson Giriboni, que afirmou já estar em processo de licitação as obras orçadas em sete milhões de reais.”

Considerando que esta publicação tem data de 21 de fevereiro de 2013, portanto mais de um ano;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe como estão os tramites legais para a construção das lagoas de decantação do nosso município.

Monte Azul Paulista, 07 de Março de 2014.

Ana Maria Fonzar Plaza
vereadora